

Tel: (+504) 2795-5398; Fax: (+504) 2795-4454; Nacaome, Valle, Honduras C.A. Periodo: 2022-2026



### CERTIFICACION DE ACTA

La suscrita encargada de la oficina del Alcalde Municipal el BACH en Administración De Empresas Lucy Emperatriz Andino, por este medio certifica el acta que literalmente dice: Acta numero 90 folio N° 183: Reunidos en el local que ocupa la oficina de Gobernabilidad y Transparencia el día miércoles 6 de noviembre del 2024 siendo las 9:50 AM, el Representante de Gobernabilidad y Transparencia y miembros directivos del patronato de la comunidad de Parihuaca Nacaome, valle con el fin de inscribir y juramentar su directiva quedando integrada de la siguiente manera:

Presidente:	José Ilario Villatoro Hernández	1707-1991-00783
Vice Presidenta:	Olga Patricia Gutiérrez Fuentes	1701-1993-00572
Secretaria:	Maritza Hernández Flores	1701-1984-06802
Tesorero:	Héctor Danilo Villalobos Avilés	0506-1993-00368
Fiscal:	Deisy Johana Escobar Cruz	1701-2005-00347
Vocal 1:	Miguel Santos Flores	1701-1960-00532
Vocal 2:	Selvin Edil Flores Chirino	1701-1991-00537

Acto seguido se procedió con la juramentación por el encargado de Gobernabilidad y Transparencia quien tomo la promesa de ley señores que han salido electos por su comunidad prometen cumplir y hacer cumplir con las leyes en beneficio de su comunidad "SI PROMETEMOS" contestaron todos si así lo hicieren su comunidad se los agradecerá y si no ella misma los juzgara quedan en posesión de sus cargos.

Y para constancia firman la presente en la Ciudad de Nacaome a 6 días del mes de noviembre del año dos mil Veinte y cuatro, existen en el libro las firmas auténticas de toda la directiva.

Extendida en la Ciudad de Nacaome, Valle el 6 de diciembre del dos mil Veinte y cuatro.

Lucy ∉mperatriz Andino

Bachiller En Administración De Empresas Gobernabilidad y Transparencia



Tel: (+504) 2795-5398; Fax: (+504) 2795-4454; Nacaome, Valle, Honduras C.A. Periodo: 2022-2026



#### CERTIFICACION DE ACTA

La suscrita encargada de la oficina del Alcalde Municipal el BACH en Administración De Empresas Lucy Emperatriz Andino, por este medio certifica el acta que literalmente dice: Acta numero 91 folio Nº 185: Reunidos en el local que ocupa la oficina de Gobernabilidad y Transparencia el día jueves 7 noviembre del 2024 siendo las 10:30 AM, el Representante de Gobernabilidad y Transparencia y miembros directivos del patronato de la comunidad Quebrada Honda y Las Mesas Nacaome, valle con el fin de inscribir y juramentar su directiva quedando integrada de la siguiente manera:

Presidente:	José Arturo Gutiérrez Ríos	1701-1994-00423
Vice Presidente:	Elmer Noe Martínez Estrada	1701-1988-01586
Secretaria:	Yeni Nohemí García Ortiz	1701-1989-02203
Tesorera:	Clerin Yadira Meraz García	1709-1992-00639
Fiscal:	Cristina Silva Pérez	1707-1971-00777
Vocal 1:	Ramona Isabel Martínez Sorto	1701-1967-00983
Vocal 2:	María Jacoba Anariba Martínez	1701-1967-01283

Acto seguido se procedió con la juramentación por el encargado de Gobernabilidad y Transparencia quien tomo la promesa de ley señores que han salido electos por su comunidad prometen cumplir y hacer cumplir con las leyes en beneficio de su comunidad "SI PROMETEMOS" contestaron todos si así lo hicieren su comunidad se los agradecerá y si no ella misma los juzgara quedan en posesión de sus cargos.

Y para constancia firman la presente en la Ciudad de Nacaome a 7 días del mes de noviembre del año dos mil Veinte y cuatro, existen en el libro las firmas auténticas de toda la directiva.

Extendida en la Ciudad de Nacaome, Valle el 11 de noviembre del dos mil Veinte y cuatro.

Lucy Emperatriz Andino

Bachiller En Administración De Empresas Gobernabilidad y Transparencia



Tel: (+504) 2795-5398; Fax: (+504) 2795-4454; Nacaome, Valle, Honduras C.A. Periodo: 2022-2026



### CERTIFICACION DE ACTA

La suscrita encargada de la oficina del Alcalde Municipal el BACH en Administración De Empresas Lucy Emperatriz Andino, por este medio certifica el acta que literalmente dice: Acta número 92 folio N° 187: Reunidos en el local que ocupa la oficina de Gobernabilidad y Transparencia el día Vienes 14 de noviembre del 2024 siendo las 2:20 PM, el Representante de Gobernabilidad y Transparencia y miembros directivos del patronato de la comunidad La Guadalupe Nacaome, valle con el fin de inscribir y juramentar su directiva quedando integrada de la siguiente manera:

Presidente:	German Elías Sierra Núñez	1701-1974-00975
Vice Presidente:	José Lorenzo Mejía Aranda	1701-1992-00724
Secretaria:	María Luisa Bonilla Velásquez	1701-1979-01324
Tesorero:	Oscar Daniel Barahona Bonilla	1701-1987-01713
Fiscal:	Brayan Josué Bonilla Álvarez	0511-1999-01111
Vocal 1:	Elvia María Aranda	1707-1984-02313
Vocal 2:	Felicito Hernández Barahona	1701-1963-00304
Vocal 3:	Claudia Lorena Barahona Bonilla	1701-1983-02041
Vocal 4:	Patricio Barahona Gutierrez	1701-1962-00335

Acto seguido se procedió con la juramentación por el encargado de Gobernabilidad y Transparencia quien tomo la promesa de ley señores que han salido electos por su comunidad prometen cumplir y hacer cumplir con las leyes en beneficio de su comunidad "SI PROMETEMOS" contestaron todos si así lo hicieren su comunidad se los agradecerá y si no ella misma los juzgara quedan en posesión de sus cargos.

Y para constancia firman la presente en la Ciudad de Nacaome a 14 días del mes de noviembre del año dos mil Veinte y cuatro, existen en el libro las firmas auténticas de toda la directiva.

Extendida en la Ciudad de Nacaome, Valle el 6 de diciembre del dos mil Veinte y cuatro.

Bachiller Én Administración De Empresas Gobernabilidad y Transparencia

TRANSPARENCIA



Tel: (+504) 2795-5398; Fax: (+504) 2795-4454; Nacaome, Valle, Honduras C.A. Periodo: 2022-2026



### **CERTIFICACION DE ACTA**

La suscrita encargada de la oficina del Alcalde Municipal el BACH en Administración De Empresas Lucy Emperatriz Andino, por este medio certifica el acta que literalmente dice: Acta número 93 folio N° 189: Reunidos en el local que ocupa la oficina de Gobernabilidad y Transparencia el día Vienes 15 de noviembre del 2024 siendo las 10:00 AM, el Representante de Gobernabilidad y Transparencia y miembros directiva Central De AHJASA del Departamento de Valle inscrita en el libro de actas de la Alcaldía Municipal de Nacaome, valle inscrita y juramentada su directiva quedando integrada de la siguiente manera:

Presidente:	Belkis Jaqueline Maldonado Osorio	1706-1979-00171
Secretario:	Wilfredo Barahona Vijil	1707-1981-03256
Tesorero:	José Alberto León Rivas	1701-1970-00016
Fiscal:	Lorenzo Palma Fúnez	1701-1971-00836
Vocal 1:	Santos Jacoba García Alonzo	1701-1974-00068
Vocal 2:	Paulo Aguilera García	1701-1980-01974
Vocal 3:	José Alberto García	1701-1978-01361

Acto seguido se procedió con la juramentación por el encargado de Gobernabilidad y Transparencia quien tomo la promesa de ley señores que han salido electos en asamblea de delegados de las comunidades miembros de AHJASA prometen cumplir y hacer cumplir con las leyes en beneficio de su Organización "SI PROMETEMOS" contestaron todos si así lo hicieren su Organización se los agradecerá y si no ella misma los juzgara quedan en posesión de sus cargos.

Y para constancia firman la presente en la Ciudad de Nacaome a 15 días del mes de noviembre del año dos mil Veinte y cuatro, existen en el libro las firmas auténticas de toda la directiva.

Extendida en la Ciudad de Nacaome, Valle el 2 de diciembre del dos mil Veinte y cuatro.

Ludy Emperatriz Andino

Bachiller En Administración De Empresas Gobernabilidad y Transparencia